

Om forfatterne

Bård Bredrup Knudsen, Diplôme d'Etudes Europeennes, Universitetet i Strasbourg (1976) og Cand.Polit., Universitetet i Oslo (1979). Vitenskapelig assistent og forsker på Fridtjof Nansen-Stiftelsen på Polhøgda 1977-80, universitetsstipendiat ved Institut for Statsvitenskap, Universitetet i Oslo, fra 1981 og gjesteforsker ved School of International Service, American University, Washington, D.C. fra samme tidspunkt. Arbeider med et forskningsprosjekt kalt «Political Union in Western Europe and the Atlantic Alliance: Compatible Elements or Increased Strain? Europe and American Foreign Policy in the 1980s», med økonomisk støtte fra NATO og EF-kommisjonen.

Poul Meyer, dr. jur. professor ved Institut for Statskundskab, Aarhus Universitet fra 1959 til udgangen af februar 1983. Forfatter til bl.a. *Politisk Videnskab*, *Politiske partier*, *Administrative Organizations*, *Systemic Aspects of Public Administration* og *Offentlig forvaltning*. I forbindelse med Poul Meyers afgang har en kreds af medarbejdere udarbejdet et skrift, C.J. Skovsgaard, F. Bruun og S. Winter (eds.) *Sider af Poul Meyers forfatterskab*, Århus: Institut for Statskundskab. Bogen indeholder en række centrale uddrag af Meyers statskundskabspublikationer samt en bibliografi over Meyers samfundsvidenskabelige forfatterskab.

J. Ørstrøm Møller cand.polit., kontorchef i udenrigsministeriet. Har siden sin ansættelse i ministeriet arbejdet med internationale økonomiske, valutariske og finansielle problemer. I 1974 blev han udsendt til tjeneste ved Danmarks faste repræsentation ved EF. I 1975 og 1975 var han ministersekretær for den daværende udenrigsøkonomiminister. I forbindelse med sit arbejde i ministeriet har J. Ørstrøm Møller offentliggjort bøger og tidsskriftsartikler om internationale økonomiske forhold. Af særlig interesse for artiklens emne kan nævnes: «Det internationale betalingssystem», 1969, «Guld, dollar, sterling», 1976, «Den verdensøkonomiske krise», 1981, «Det post-industrielle Samfund», 1982.

Finn Laursen, Ph.D. (University of Pennsylvania, 1980), cand.scient.pol. (Århus Universitet, 1974), diplomè de l'Institut European des Hautes Etudes Internationales (Nice, 1967). Forsker ved det Europæiske Universitetsinstitut, Firenze, 1977-80; Visiting fellow ved Center of International Studies, Princeton University, 1980-81; Adjunkt ved Odense Universitet, 1981-82, lektor fra 1982.

Morten Ougaard, cand.scient.pol. Adjunktvikar ved Institut for Samfundsudvikling og Planlægning, AUC. Har publiceret bøger og artikler om udviklingsproblemer og international politik. Ophold i Washington D.C. 1980-81 med henblik på studium af amerikansk u-landspolitik.